
2. Änderung der Verordnung über die Erhebung eines Entgeltes für die Benutzung 
des Tessiner Freizeit- & Wellnesscenters 

§ 1 
Entgeltgegenstand 

Die Blumenstadt Tessin unterhält ein Freizeit- & Wellnesscenter mit Schwimmbad, Saunaanlage, 
Fitnessbereich, Solarien, Kegelbahn, Tennisplatz, Minigolfanlage, Grillarena "Slawenburg" und 
Campingplatz. Für deren Benutzung wird ein Entgelt entsprechend dieser Verordnung festgesetzt. 

§2 
Entgeltpflichtige 

Die zur Zahlung eines Entgeltes Verpflichteten sind alle Personen, die das Tessiner Freizeit- & 
Wellnesscenter mit seinen Anlagen benutzen. 

§3 
Entgelte 

( 1) Für Kinder im Alter von O bis 3 Jahren in Begleitung Erwachsener mit gültiger Eintrittskarte ist 
der Eintritt kostenlos. 

(2) Schwerbehinderte (ab 50 %) mit Ausweis zahlen den ermäßigten Eintrittspreis für Kinder und 
Jugendliche bis 18 Jahre. Begleitpersonen zahlen den regulären Eintrittspreis. 

(3) Folgende Entgelte werden festgesetzt: 

Kategorie Erwachsene Kinder & Jgl. Familienkarte 
ab 18 Jahre bis 18 Jahre (2 Erw., 3 Kin.) 

in EUR in EUR in EUR 
1. Schwimmbecken mit Whirlpool 
1 Stunde 5,00 3,00 15,00 
Zehnerkarte (10 x 1 Stunde) 45,00 27,00 
Schwimmunterricht pro Einheit (45 min) 12,00 
Schwimmunterricht Kita 10,00 
Schwimmbadnutzunq Gruppen (30 min) 40,00 
2. Aquafitness 
1 Stunde 10,00 
Zehnerkarte 90,00 
Therapeuten pro Einheit (30 min) 25,00 
3.Sauna 
max. 4 Stunden 12,00 10,00 40,00 
Zehnerkarte (10 x 4 Stunden) 108,00 90,00 
Infrarotkabine (10 min) 1,00 
4. Schwimmen und Sauna 
max. 4 Stunden 15,00 12,00 
Zehnerkarte (10 x 4 Stunden) 135,00 108,00 
5. Fitness 
1 Stunde 4,00 3,00 
Zehnerkarte (10 x 1 Stunde) 36,00 27,00 
Monatskarte 35,00 25,00 
6. Figurtraining 
1 Stunde 7,00 
Zehnerkarte (10 x 1 Stunde) 63,00 
7. Fitness und Sauna 
max. 4 Stunden 15,00 12,00 
Zehnerkarte (1 0 x 4 Stunden) 135,00 108,00 
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Kategorie Erwachsene Kinder & Jgl. Familienkarte . ab 18 Jahre bis 18 Jahre (2 Erw., 3 Kin.) 
in EUR in EUR in EUR 

8. Fitness und Schwimmen 
max. 4 Stunden 12,00 10,00 
Zehnerkarte (10 x 4 Stunden) 108,00 90,00 
9. Sauna, Fitness und Schwimmen 
max. 4 Stunden 16,00 13,00 
Zehnerkarte (10 x 4 Stunden) 144,00 117,00 
10. Tennis 
Platz pro Stunde 10,00 
Zehnerkarte (10 x 1 Stunde) 90,00 
Flutlicht pro Platzstunde 4,00 
11. Minigolf 
1 Stunde 4,00 3,00 
12. Kegeln 
Mo - Do pro Stunde 1 Bahn 15,00 
Mo - Do pro Stunde 2 Bahnen 20,00 
Fr - So, feiertaqs pro Stunde 1 Bahn 20,00 
Fr - So, feiertags pro Stunde 2 Bahnen 25,00 
Raumnutzunq pro Stunde Mo - Do 10,00 
Raumnutzung pro Stunde Fr - So & feiertags 15,00 
13. Solarium 
Solarium 1 (Tiefenbräuner) 10 min 4,00 
Solarium 1 (Tiefenbräuner) 20 min 6,50 
Solarium (Tiefenbräuner) 30 min 8,50 
Solarium (Turbo) 4 min 3,00 
Solarium (Turbo) 8 min 5,00 
Solarium (Turbo) 12 min 6,50 
Solarium (Turbo) 16 min 8,00 
Solarium (Turbo) 20 min 9,00 
Solarium (Turbo) 24 min 10,00 
Solarium (Turbo) 28 min 11 ,00 
14. Massagen 
Gesicht und Kopf (15 min) 15,00 
Rücken (30 min) 25,00 
Fußreflexzonen (25 min) 30,00 
Ganzkörper (45 min) 50,00 
15. Slawenburg 
bis 4 Stunden 50,00 
Tagesmiete 100,00 
Nutzung Kita/Schule Tessin 30,00 
Feuerholz 20,00 
Müllentsorqunq 15,00 
16. Caravan und Camping 
Stellplatz pro Nacht 18,00 
jeder weitere PKW pro Nacht 2,00 
Zelt pro Nacht (inkl. PKW) 10,00 
Personenpauschale pro Nacht 3,00 
Duschen pro Person 1,50 
Schm utzwasserentsorq u nq 6,00 
Frischwasser 4,00 
17. Ausleihe 
Handtuch 2,00 
Schwimmhilfe 1,00 
Bademantel/-tuch 3,00 
Badelatschen 2,00 
Tennisbälle (4 Stück) 1,00 
Tennisschläger 2,00 
18. Sonstiges 
Schlüsselverlust 40,00 
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(3) Um das Freizeit- & Wellnesscenter unter marktspezifischen Aspekten zu betreiben, macht es 
sich erforderlich, zu bestimmten Zeitpunkten abweichende Preise festzulegen (z.B. 
Sonderveranstaltungen, Bonuskarten, Sommerpreise für Sauna und Solarium o. ähnliches) 

(4) Bei Verunreinigungen, die über das übliche Maß im Rahmen der Nutzung der Einrichtung 
hinausgehen, wird eine Reinigungsgebühr in Höhe von mind. 20,00 _EUR erhoben. 

§4 
Entstehung und Fälligkeit des Entgeltes 

Das Entgelt entsteht mit Beginn der Nutzung des Tessiner Freizeit- & Wellnesscenters und seiner 
Anlagen . 

§ 5 
Inkrafttreten 

Diese Entgeltverordnung tritt am 01.04.2024 in Kraft. Gleichzeitig tritt die 1. Änderung der 
Verordnung über die Erhebung eines Entgeltes für die Benutzung des Tessiner Freizeit- & 
Wellnesscenters vom 01 .07.2015 außer Kraft. 

Ritter 
Bürgermeister 
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